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(3)EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2017–2020


Eduskunnan kanslian toiminta- ja taloussuunnitelmassa määritellään toiminnan ja talouden suun-
 taviivat suunnitelmakaudelle 2017–2020. Suunnitelman pohjana on vuosien 2016–2019 toiminta-
 ja taloussuunnitelma, joka on päivitetty vastaamaan toimintaympäristössä ja eduskunnan kanslias-
 sa tapahtuneita ja tapahtuvia muutoksia.


Toiminta- ja taloussuunnitelmalla toteutetaan eduskunnan kanslian 29.9.2016 hyväksytyn strate-
 gian toimeenpanoa, voimavarojen käyttöä sekä toiminnan suunnittelua ja kehittämistä suunnitel-
 makaudella. Vuosien 2017–2020 toiminta-ja taloussuunnitelma on ensimmäinen syksyllä 2016 hy-
 väksyttyyn strategiaan pohjautuva toiminta- ja taloussuunnitelma.


Strategiakauden 2016–2019 visiona on toimiminen yhdessä demokratian parhaaksi – ajassa kehit-
 tyen. Kanslian missio on johdettu eduskunnan työjärjestyksestä. Sen mukaan eduskunnan kanslian
 tehtävänä on luoda eduskunnalle edellytykset suorittaa sille valtioelimenä kuuluvat tehtävät. Visio
 ja missio luovat perustan eduskunnan kanslian toiminnalle ja sen kehittämiselle. Vuosien 2017–


2020 toiminta- ja taloussuunnitelma puolestaan linjaa konkreettisesti, miten ja millä resursseilla
 eduskunnan toimielimille ja kansanedustajille luodaan edellytykset hoitaa perustuslaissa ja työjär-
 jestyksessä tarkoitetut tehtävänsä sekä mihin toiminnan kehittämispanostuksia suunnataan toi-
 mintaympäristön muutosten myötä.


1. Toimintaympäristön kuvaus


1.1 Valtiontalouden ja työmarkkinoiden näkymät


Valtion vuoden 2017 talousarviossa Suomen talouden arvioidaan kasvavan maltillisesti. Kasvun
 taustalla on etupäässä yksityisen kulutuksen ja investointien varovaisen myönteinen kehitys. Ta-
 loudellisen aktiviteetin elpymisen myötä myös työllisyys on kääntynyt hitaaseen kasvuun. Viennin
 ennustetaan piristyvän maailmankaupan elpymisen vanavedessä, mutta kasvu on edelleen verrat-
 tain vaisua.


Pääministeri Sipilän hallituksen tavoitteena on nostaa Suomen talous kestävän kasvun ja kohene-
 van työllisyyden uralle sekä turvata julkisten palvelujen ja sosiaaliturvan rahoitus. Velkaantuminen
 jatkuu kuitenkin koko vaalikauden ajan ja sen ennakoidaan taittuvan aikaisintaan vuonna 2021.


Hallitus on sitoutunut julkisen talouden 10 miljardin euron kestävyysvajeen kattamiseen tarvitta-
 vien säästöjä ja rakenteellisia uudistuksia koskevien päätösten tekemiseen hallituskauden aikana.


Julkiseen talouteen on jo pitkään kohdentunut mittavia sopeutustoimia, mutta niistä huolimatta
 alijäämä ei ole merkittävästi supistunut ja Suomen julkinen talous pysyy alijäämäisenä lähivuodet.


Tähän ovat syynä etenkin talouden hidas kasvu sekä väestön ikääntyminen.


Työllisyydessä on tapahtunut käänne parempaan, mutta hallitusohjelman tavoite työllisyysasteen
nostamisesta 72 prosenttiin tämän hallituskauden aikana näyttää epärealistiselta. Talousarvioon
sisältyy työllisyyspaketti, joka pyrkii osaltaan edistämään työllisyyttä ja yrittäjyyttä. Ns. kilpailuky-
kysopimus syntyi kesäkuussa 2016. Sopimuksen tavoitteena on parantaa suomalaisten yritysten
hintakilpailukykyä ja lisätä tätä kautta vientiä ja työllisyyttä. Sopimus pidentää työaikaa 24 tunnilla,
leikkaa julkisen sektorin lomarahoja sekä alentaa työnantajan sosiaaliturvamaksuja ja siirtää niitä



(4)osittain palkansaajien maksettavaksi. Työn verotus kevenee kilpailukykysopimuksen sekä hallituk-
 sen verokevennysten johdosta.


1.2 Eduskunta osana julkista taloutta


Eduskunnan toiminta- ja taloussuunnitelma liittyy osana valtioneuvoston laatimaan julkisen talou-
 den suunnitelmaan, joka laaditaan vaalikausittain ja jota tarkistetaan vuosittain. Suunnitelma pe-
 rustuu valtioneuvoston asetukseen julkisen talouden suunnitelmasta (120/2014) ja sen tarkoituk-
 sena on tukea julkista taloutta koskevaa päätöksentekoa. Hallitus päätti vuosien 2017–2020 julki-
 sen talouden suunnitelmasta 14.4.2016. Suunnitelmaan sisältyy mm. valtiontalouden kehyspäätös
 sekä kuntatalouden menorajoite. Suunnitelma toimii samalla Suomen vakausohjelmana, joka toi-
 mitetaan EU:n komissiolle.


Valtiontalouden kehys määrittelee linjan koko nelivuotisen vaalikauden menoille. Kehyspäätös
 koskee vain valtioneuvoston kansliaa ja ministeriöiden hallinnonaloja, ei eduskuntaa ja tasavallan
 presidentin kansliaa. Tällä hallituskaudella on sovittu toteutettavan mittavia julkisen talouden
 säästötoimia. Vaikka eduskunnalla onkin budjettiautonomia eikä se kuulu kehyspäätöksen piiriin,
 on eduskunta viime vuosina omilla päätöksillään ja toimenpiteillään edistänyt osaltaan julkisen ta-
 louden säästövelvoitteiden saavuttamista. Säästöjä on saavutettu niin palkka- kuin toimintame-
 noissakin. Toisaalta eduskunnan peruskorjaus on rasittanut valtion budjettia kymmenen vuoden
 aikana kymmenillä miljoonilla euroilla vuosittain ja kasvattanut eduskunnan pääluokan menoja.


Vuoden 2018 jälkeen tilanne muuttuu, kun peruskorjaushanke saadaan päätökseen. Peruskorjauk-
 sen rinnalla on tehty mittavia tietohallintoinvestointeja, joista merkittävimpiä ovat Eduksi-hanke
 sekä verkkopalveluhanke.


1.2 Eduskunnan kanslian toimintaympäristö


Julkisen talouden säästöt ja sopeuttamistoimet koskevat osaltaan myös eduskuntaa. Vaikka edus-
 kunnalla onkin oma säädöksiin perustuva erityisasemansa, toimii se kiinteänä osana valtionhallin-
 non kokonaisuutta. Esimerkiksi vuoden 2015 alussa tapahtunut eduskunnan siirtyminen valtion ta-
 lous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus Palkeiden asiakkaaksi sekä 1.10.2016 käyttöön otettu
 Kieku-järjestelmä sitovat eduskunnan talous- ja henkilöstöhallinnon entistä voimakkaammin osaksi
 valtiokonsernia. Keskittämällä talous- ja henkilöstöhallinnon tehtäviä Palkeisiin sekä ottamalla
 käyttöön valtion yhteiset toimintamallit ja tietojärjestelmät pyritään tehostamaan valtion talous-
 ja henkilöstöhallintoa ja saamaan aikaan kustannussäästöjä. Toiminnan tehostumisen odotetaan
 konkretisoituvan lähivuosina koko valtionhallinnon siirryttyä käyttämään Kiekua, sillä Palkeet voi
 nyt keskittyä tehostamaan toimintaansa yksinomaan Kieku-ympäristössä. Eduskunnan kanslian
 henkilöstölle Kieku sekä uudet henkilöstöhallinnon prosessit näkyvät ennen kaikkea sähköisen it-
 seasioinnin lisääntymisenä.


Yksi merkittävimmistä eduskunnan toimintaympäristöön vaikuttavista tekijöistä on digitalisaatio.


Myös eduskunnan kansliassa panostetaan sähköisten työmenetelmien sekä mobiilipalveluiden ke-
 hittämiseen. Paikasta riippumattoman työskentelyn mahdollistaminen uusin palveluin sekä säh-
 köisen kansanedustaja-asioinnin kehittäminen ovat keskiössä puhemiehen ad hoc -työryhmässä,
 joka johtaa kehittämistyötä. Myös eduskunnan valtiopäiväasioiden ja asiakirjojen hallintajärjes-
 telmä Eduksin sekä eduskunnan verkkopalveluiden kehittämistä jatketaan. Avoimuuden ja tiedon
 käytettävyyden edistäminen onkin yksi suunnittelukauden strategisista tavoitteista.


Suomi juhlii 100-vuotista itsenäisyyttään vuonna 2017. Eduskunta järjestää juhlavuonna mm. Kan-
sanedustajat kouluissa -kampanjan, Avoimet Ovet Eduskuntatalossa sekä 5.12.2017 juhlaistunnon,



(5)jossa tehdään juhlapäätös. Vuoden aikana järjestetään yli 50 kotimaista ja kansainvälistä tapahtu-
 maa sekä tuotetaan juhlavuoteen liittyvää aineistoa. Eduskunnan juhlatapahtumien teemana ovat
 lapset ja nuoret. Suunnittelukaudelle ajoittuvat myös Suomen puheenjohtajuus Pohjoismaiden
 neuvostossa vuonna 2017 sekä Suomen EU-puheenjohtajuuskausi syksyllä 2019.


Eduskunnan kanslian henkilöstön määrää supistettiin edellisellä strategiakaudella. Tällöin kanslia-
 toimikunta asetti tavoitteeksi eduskunnan kanslian vakinaisen virkasuhteisen henkilöstön määrän
 supistamisen noin kahdeksalla prosentilla eli 30 henkilötyövuodella 400 henkilötyövuoteen strate-
 giakauden 2012–2015 aikana. Tavoitteeseen päästiin ja se jopa ohitettiin vuoden 2015 loppuun
 mennessä luonnollisen poistuman sekä sisäisten tehtäväjärjestelyjen kautta.


Hyväksyessään kanslian uuden strategian syyskuussa 2016 kansliatoimikunta ei asettanut kuluvalle
 strategiakaudelle vastaavaa henkilöstömäärätavoitetta. Kansliatoimikunta ei myöskään tehnyt lin-
 jauksia koskien kanslian organisaatiota, rakennetta tai toimintoja. Suunnitelmallisella henkilöstön
 kehittämisellä, henkilöstöresurssien kohdentamisella sekä joustavilla henkilöstö- ja tehtäväjärjes-
 telyillä on kuitenkin edelleen oleellinen merkitys strategisten tavoitteiden saavuttamisessa.


Kilpailukykysopimuksen solmiminen aiheutti muutoksia myös eduskunnan virka- ja työehtosopi-
 muksiin. Kilpailukykysopimus pidentää eduskunnassa kanslian henkilöstön vuosittaista työaikaa 24
 tunnilla helmikuusta 2017 tammikuuhun 2018 ulottuvalla sopimuskaudella. Työajan pidennys to-
 teutetaan pidentämällä säännöllistä työaikaa. Lomarahoja leikataan 30 % vuosina 2017–2019.


1.3 Peruskorjaus


Eduskunnan kiinteistöjen vuosille 2007–2017 ajoittuva peruskorjaus vaikuttaa eduskunnan toimin-
 taan vielä vuoden 2018 loppupuolelle saakka. Tavoitteena on, että eduskunta voi aloittaa toimin-
 tansa peruskorjatussa Eduskuntatalossa syysistuntokauden alussa 2017. Väistötiloista tapahtuvat
 paluumuutot Eduskuntataloon ajoittuvat pääosin kesään ja alkusyksyyn 2017. Tiukan aikataulun
 vuoksi osa viimeistelytöistä joudutaan tekemään yhtä aikaa tilojen kalustuksen ja muuttojen kans-
 sa.


Peruskorjauksen suunnittelussa on kiinnitetty huomiota eduskunnan rakenteellisen turvallisuuden
 parantamiseen. Uusia turvajärjestelmiä on peruskorjauksen edetessä toteutettu ja niiden kehittä-
 mistä jatketaan edelleen pyrkien samalla pitämään kiinni eduskunnan avoimuudesta ja sen tilojen
 mahdollisimman helposta käytettävyydestä. Eduskuntatalon turvallisuustekniikan rakentaminen ja
 käyttöönotto tapahtuu kevään 2017 aikana. Toimintatapojen muokkaaminen ja resurssien käytön
 suunnittelu uuden toimintaympäristön vaatimusten mukaisesti tulee jatkumaan vielä pitkälle vuo-
 den 2018 puolelle.


Tietohallinnon toiminnan painopisteet ovat vuonna 2017 peruskorjaukseen liittyvien projektien
 päättämisessä aikataulussa sekä väistötiloista takaisinmuuton sujuvuuden varmistamisessa. Sali-
 järjestelmän, tietoliikenneyhteyksien ja av-tekniikan moitteeton toimivuus Eduskuntatalossa on
 ensisijaisen tärkeää syysistuntokauden alkaessa.


Monet palvelutoiminnot saavat uudet tilat peruskorjatusta Eduskuntatalosta. Henkilökohtainen
 asiakaspalvelu keskittyy uudelle palvelutorille, minkä lisäksi palvelukeskuksessa kehitetään myös
 uusia sähköisiä palvelukanavia.


Peruskorjaushanke jatkuu paluumuuttojen jälkeen väistötilojen palautustöillä, Eduskuntatalon to-
dennäköisillä jälkitöillä, muiden rakennusten vähäisillä täydennystöillä sekä ulkopuolisten raken-
nustöiden loppuun saattamisella. Nämä jälkityöt työllistävät kiinteistötoimistoa ainakin syksyyn
2018 asti.
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Eduskunnan kanslian uusi strategia kaudelle
 2016–2019 hyväksyttiin kansliatoimikunnassa
 29.9.2016. Strategia laadittiin ns. strategia-
 karttamenetelmällä, jossa strategia esitetään
 vision, tavoitteiden, painopisteiden ja toi-
 menpiteiden sekä mission ja arvojen hierar-
 kiana.


2.1 Visio, missio ja arvot


Visioksi 2019 määriteltiin ”Yhdessä demokratian parhaaksi – ajassa kehittyen”.


Missio on johdettu eduskunnan työjärjestyksestä ja se oli kirjattu myös edellisen strategiakauden
 toiminta-ajatukseksi. Mission mukaan ”Eduskunnan kanslian tehtävänä on luoda eduskunnalle
 edellytykset suorittaa sille valtioelimenä kuuluvat tehtävät”.


Koko henkilöstö osallistui laajasti arvokeskusteluun vuoden 2016 aikana. Eduskunnan kansliassa
 noudatettaviksi arvoiksi tarkentuivat


- ammattitaito,
 - avoimuus ja
 - palveluhenkisyys.


Arvot kuvattiin myös tarkemmin me-muotoisina lupauksina. Lisäksi nähtiin tärkeänä, että oikeu-
 denmukaisuus ja vastuullisuus ohjaavat arjen valintoja.


2.2 Strategiset tavoitteet, painopistealueet ja toimenpiteet


Strategisia tavoitteita määriteltiin neljä, ja kutakin tavoitetta tarkennettiin kolmella painopiste-
 alueella.


Tavoite Painopistealueet


Tavoite 1


Lainsäädäntötyötä, päätök-
 sentekoa ja kansainvälistä
 yhteistyötä on tuettu laaduk-
 kailla palveluilla.


- Kansanedustajilla on käytettävissään paras mahdollinen asian-
 tuntijuus.


- Eduskuntaryhmien palvelu ja työn tukeminen.


- Aikataulut, työnjaot ja menettelytavat ovat selkeitä.


Tavoite 2


Kanslian toimintoja on kehi-
 tetty toimintaympäristön
 muutosten mukaisesti.


- Toimivat käyttäjälähtöiset tietotekniset ratkaisut keskeisten
 toimintojen tukena.


- Resurssien tarkoituksenmukainen ja vastuullinen käyttö.


- Eduskunnan kanslian toiminnan proaktiivinen kehittäminen.


Tavoite 3


Avoimuutta ja tiedon käytet-
 tävyyttä on edistetty


- Tietoon perustuva päätöksenteko.


- Vuorovaikutteiset kansalaispalvelut


- Viestintä on ennakoivaa, luotettavaa ja aktiivista
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Resurssien joustava käyttö on
 varmistettu osaamista moni-
 puolistaen ja hyvinvointia
 edistäen


- Dynaamisen, joustavan ja uudistuvan työyhteisön kehittäminen
 - Valmentavan johtamisen ja hyvän työtoveruuden edistäminen
 - Asiantuntijuutta ja ammattitaitoa kehittävä työnantaja


Painopistealueittain valittiin myös konkreettiset strategiakauden aikana toteutettavat toimenpi-
 teet, joita kirjattiin kaikkiaan 34 kappaletta.


Strategiaa toteuttavista vuoden 2017 toimenpiteistä sovittiin kanslian johtoryhmässä syksyllä
 2016, missä ne myös vastuutettiin johtoryhmän jäsenten kesken. Vuoden 2017 toimenpiteiksi va-
 littiin


1. päätöksenteon säännöstenmukaisuuden ja oikea-aikaisuuden varmistaminen


2. strategialähtöinen toiminnan, sähköisten työmenetelmien ja verkkopalvelujen kehittämi-
 nen sekä niiden toimivuuden varmistaminen, ml. hakupalvelut


3. avoimuuden edistäminen asioiden valmisteluvaiheessa


4. itsenäisyyden juhlavuoden eduskunta-tapahtumien toteutus (Suomi 100 -hanke)
 5. toimivat vierailijapalvelut eduskuntatalossa (ml. Visitor-hanke)


6. tavoite- ja kehityskeskustelukäytäntöjen kehittäminen ajan vaatimusten mukaisesti
 7. kanslian toimintojen kehittäminen Eduskuntatalon käyttöönotossa sekä


8. taloudelliset laskelmat -palvelun edelleen kehittäminen.


Pääsihteeri asetti joulukuussa 2016 työryhmän, jonka tavoitteena on avata ja selkeyttää strategian
 toimenpiteitä alkaen vuoden 2017 toimenpiteistä ja tarkastellen myös tulevien vuosien toimenpi-
 teitä. Strategiakartan avaamistyö palvelee ensisijaisesti strategian viestintää ja visualisointia. Työ-
 ryhmän laatimia tekstejä käsitellään kanslian johtoryhmässä, joka myös hyväksyy niiden lopullisen
 sisällön. Kanslian johtoryhmä myös seuraa säännöllisin väliajoin toimenpiteiden toteutumista.


Eduskunnan uutta, vuosien 2016–2019 strategiaa on sovellettu syksystä 2016 lähtien. Strategian
 täytäntöönpano kuuluu kanslian osastojen ja yksiköiden päälliköille kullekin omalla vastuualueel-
 laan. Luvussa 4 on kuvattu, miten strategiset tavoitteet, painopistealueet ja toimenpiteet on huo-
 mioitu toimintayksikkökohtaisissa suunnitelmissa. Tavoitteiden toteutumista arvioidaan suunnitte-
 lukauden edetessä.


3. Kanslian organisaatio ja tehtävät


Eduskunnan kanslian organisaatiosta sekä osastojen, toimistojen ja toimintojen tehtävistä sääde-
tään Eduskunnan kanslian ohjesäännössä (4.12.2015/1480). Eduskunnan kanslian päällikkönä on
eduskunnan pääsihteeri. Eduskunnan kanslian osastoja ovat keskuskanslia, valiokuntasihteeristö,
hallinto- ja palveluosasto, kansainvälinen osasto, tieto- ja viestintäosasto ja turvallisuusosasto. Li-
säksi kansliassa on muista osastoista riippumaton sisäinen tarkastus. Kanslia myös vastaa ja huo-
lehtii kansanedustajien avustajajärjestelmästä.



(8)4.  Kanslian yksiköiden suunnitelmat ja tavoitteet sekä riskien arviointi
 4.1 Eduskunnan kanslia, pääsihteeri


Toiminnan painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Suunnitelmakauden toiminnan painopisteenä on eduskunnan kanslian strategisen ja suunnitelmal-
 lisen johtamisen tehokas toteuttaminen ja sen edelleen kehittäminen toimintaympäristön muu-
 tosten mukaisesti. Tavoitteeseen liittyen kanslian johtoryhmätyöskentelyn kehittämistä jatketaan.


Pääsihteeri huolehtii puolueettomasti ja taloudellisesti siitä, että kanslialla on sen työskentelyn
 vaatima toimintavalmius ja että kanslian toimintaa suunnitellaan ja johdetaan tehokkaasti ja re-
 surssien joustava käyttö varmistetaan henkilöstön osaamista monipuolistaen ja hyvinvointia edis-
 täen. Nämä seikat otetaan myös johtamisen kehittämisessä huomioon.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Eduskunnan kanslian strategia 2016–2019 hyväksyttiin kansliatoimikunnassa 29.9.2016. Strategian
tarkoitus on toimia kanslian johdon välineenä toiminnan kehittämisessä.



(9)Itsenäisyyden juhlavuoden eduskuntatapahtumia (Suomi 100 -hanke) seurataan ja valvotaan
 vuonna 2017.


Väistötiloista palataan portaittain syksystä 2017 alkaen, kun Eduskuntatalon peruskorjaus valmis-
 tuu.


4.2 Keskuskanslia


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Keskuskanslian toiminnalliset painopisteet ovat parlamentaarisen päätöksenteon laillisuuden, toi-
 mintavarmuuden ja sujuvuuden turvaamisessa osastolle kuuluvilta osin. Tämä on myös strategias-
 sa osin keskuskanslian vastuulle asetettu tavoite. Keskuskanslia tulee osallistumaan aktiivisesti
 myös muiden strategian tavoitteiden toimeenpanoon.


Tuki täysistunnon toiminnalle ja laadukkaat kansanedustajille tarjottavat palvelut ovat toiminnan
 keskiössä. Paluumuutto ja Sali 2017 -hankkeet suunnitellaan ja toteutetaan siten, ettei täysistunto-
 jen järjestämisen ja läpiviennin toimintavarmuutta vaaranneta.


Täysistunnon suunnittelukäytäntöjä ja kansanedustajien sähköisiä palveluja kehitetään edelleen.


Samoin panostetaan kanslian sisällä avoimuuden ja tiedonvälityksen tehostamiseen.


Kehittämistyössä kiinnitetään huomiota työyhteisön hyvinvointiin.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Eduksi järjestelmän kehittäminen ja testaus tulevat työllistämään osastoa myös tällä suunnittelu-
 kaudella.


Täysistuntojen läpivientiä ja suunnittelua tehostetaan mm. kokeilemalla keskeisten asiakohtien ai-
 katauluttamista. Samoin jatketaan syyskaudella aloitettua täysistuntojen sähköistä suunnittelua.


Kansanedustajien sähköisiä palveluja kehitetään joulutauolla aloitetusta kirjallisten kysymysten
 sähköisestä jättökokeilusta saatujen kokemusten pohjalta. Samoin viedään eteenpäin SAKKI II
 -projektia.


Suunnittelukaudella panostetaan myös hyvään virkakieleen kummankin kotimaisen kielen osalta
 sekä saatetaan päätökseen valtiopäiväasiakirjojen digitointiprojekti.


Työhyvinvointia edistetään yksiköiden erillishankkein sekä osaston yhteisen vuosittaisen neuvotte-
 lupäivän avulla. Lisätään henkilöstön tietoisuutta työkiertoon hakeutumisesta.


4.2.1 Istuntoyksikkö


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Keskuskanslian istuntoyksikön toiminnalliset painopisteet ovat parlamentaarisen päätöksenteon
 laillisuuden, toimintavarmuuden ja sujuvuuden turvaamisessa yksikölle kuuluvilta osin.


Työtapojen kehittämisessä etusijalla on yksikön perustehtävän eli toimintaedellytysten turvaami-
 nen ylimmälle valtioelimelle kaikissa olosuhteissa taloudellisesti tehokkaalla tavalla. Kehittämis-
 työssä kiinnitetään huomiota myös työyhteisön hyvinvointiin.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Istuntosalin peruskorjauksesta johtuva väistötiloihin siirtyminen on aiheuttanut muutoksia palve-
lutoimintaan ja täysistuntotyöhön kevään 2015 vaalien jälkeen (mm. luopuminen asiakirjojen sali-



(10)jakelusta). Vastaavasti paluumuutto peruskorjattuun E-taloon ajoittuu suunnitelmakaudelle
 (2017). Paluumuutto suunnitellaan ja toimeenpannaan istuntoyksikölle kuuluvilta osilta ja tarvitta-
 vat muutokset viedään käytännön toimintoihin. Istuntoyksikkö osallistuu Sali2017 -laitteiden ja oh-
 jelmiston testaukseen testiympäristössä ja tuotantoympäristössä istuntoyksikölle kuuluvin osin.


Eduksin käyttöönotto vuonna 2015 on tarkoittanut olennaisia muutoksia täysistuntotyön suunnit-
 teluun, puhemiehen nuottien valmisteluun, vastausten ja kirjelmien laadintaan sekä puhemies-
 neuvoston kokouspalveluihin liittyviin työprosesseihin. Toimintaa kehitetään ja parannetaan. Li-
 säksi pyritään lisäämään myös sähköistä asiointia edustajien palvelun parantamiseksi.


Suunnitelmakaudella kartoitetaan uusia työnjaon ja henkilöstön yhteiskäytön mahdollisuuksia
 keskuskanslian eri yksiköissä sekä osastojen välillä.


4.2.2 Pöytäkirjatoimisto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Pöytäkirjatoimiston toiminnallinen painopiste ja samalla ydintehtävä säilyy ennallaan: toimisto laa-
 tii eduskunnan täysistuntojen pöytäkirjat, joihin kirjataan luotettavasti ja mahdollisimman alkupe-
 räisessä muodossa täysistunnoissa käydyt keskustelut, tehdyt lainsäädäntö- ja muut päätökset se-
 kä täysistunnon muut tapahtumat, julkaisee ne ajantasaisesti tietoverkossa sekä toimittaa pöytä-
 kirjat painatusta varten.


Toimiston vaikuttavuustavoitteina on omalta osaltaan edistää eduskunnan avoimuutta ja tiedon-
 välitystä sekä tukea päätöksenteon säännöstenmukaisuuden ja oikea-aikaisuuden varmistamista.


Täysistuntopöytäkirjaa julkaistaan ajantasaisesti verkkopalveluun jo täysistunnon kuluessa, ja pöy-
 täkirjojen jälkitarkistustyö pyritään suorittamaan pääsääntöisesti noin kuukauden kuluessa täysis-
 tunnon pitämisestä. Pöytäkirjaamisen laadun, luotettavuuden ja hyvän palvelun turvaamiseksi jat-
 ketaan työskentelytapojen kehittämistä: täysistuntopöytäkirjojen jälkitarkistusvaihe selkiytetään ja
 uudistetaan ja päätöskirjaukset ja päätöksentekoprosessin kuvaus yhtenäistetään istuntoyksikössä
 tehtävän täysistuntojen valmistelutyön kanssa.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Täysistuntopöytäkirjan laatua kehitetään puhemiehen nuottien laadinnan ja täysistuntopöytäkir-
 jan päätöksenteko-osuuksien laadinnan fraasistojen yhdenmukaistamisella sekä täysistuntopöytä-
 kirjan jälkitarkistusprosessin selkiyttämisellä. (Eduskunnan kanslian strategiset tavoitteet 1 ja 3)
 Kansainvälinen vuorovaikutus jatkuu edelleen aktiivisena, ja yhteistyö Interstenon ja IPRS:n puit-
 teissa tähtää osaltaan myös työntekijöiden ammatilliseen kehittymiseen ja laadun varmistami-
 seen. (Eduskunnan kanslian strategiset tavoitteet 1 ja 2)


Syysistuntokaudella 2017 otetaan käyttöön uusi äänitysjärjestelmä, kun täysistuntotyö siirtyy ta-
 kaisin Eduskuntataloon. (Eduskunnan kanslian strateginen tavoite 2)


Eduksi-järjestelmää kehitetään edelleen, erityisesti pyritään parantamaan käytettävyyttä ja suju-
voittamaan useiden yksiköiden välisiä prosesseja. (Eduskunnan kanslian strateginen tavoite 2)
Henkilöstön mahdollisuuksia niin vaikuttaa omaan työhönsä kuin osallistua toiminnan suunnitte-
luun toteutetaan säännöllisissä toimistonkokouksissa ja lisäksi sekä suurempiin teemoihin keskit-
tyvissä työpajoissa että eri ammattiryhmien omissa työ- ja palautepalavereissa. (Eduskunnan kans-
lian strateginen tavoite 2)



(11)Toimiston sisäisen työilmapiirin kehittämisprosessi jatkuu, ja vuonna 2017 otetaan erityisesti
 huomioon Hyvän mielen vuoden teemat ja tapahtumat. (Eduskunnan kanslian strateginen tavoite
 4)


Täysistuntotyö palaa väistövaiheen jälkeen Eduskuntataloon vuonna 2017, ja vaikutukset istunto-
 salityöskentelyyn otetaan huomioon työ- ja toimintatavoissa. Kun väistövaiheen aikana ryhmä-
 huoneena toiminut kokoushuone C 344 vapautuu ryhmähuonekäytöstä, C- ja D-rakennuksissa si-
 jaitsevien pöytäkirjatoimiston työhuoneiden välille pyritään saamaan pysyvä avoin yhteys. (Edus-
 kunnan kanslian strateginen tavoite 4)


Strategiakauden aikana edistetään hyvää virkakieltä yhteistyössä muiden kanslian yksiköiden kans-
 sa, mm. kartoitetaan tarpeet ja laaditaan suunnitelma suomen- ja ruotsinkielisen virkakielen kehit-
 tämiseksi. (Eduskunnan kanslian strateginen tavoite 4)


4.2.3 Ruotsin kielen toimisto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Toimiston toiminnalliset painopisteet ovat käytännössä samat kuin sen tärkeimmät tehtävät (val-
 tiopäiväasiakirjojen kääntäminen, eduskunnan ruotsinkielisten vastausten laatiminen, ruotsinkieli-
 seen täysistuntopöytäkirjan toimittamiseen liittyvä työ sekä tulkkaus) eikä priorisointeja niiden vä-
 lillä voida juurikaan tehdä. Kaikki painopistealueet palvelevat eduskunnan ensimmäistä strategista
 tavoitetta, eli lainsäädäntötyön tukemista laadukkailla palveluilla.


Vaikuttavuustavoitteiksi on määritelty ruotsinkielisten valtiopäiväasiakirjojen saatavuuden varmis-
 taminen sekä täsmällisen, huolitellun ja nykyaikaisen lakikielen edistäminen. Tämän lisäksi toimis-
 to pyrkii omalta osaltaan tehostamaan eduskunnan kanslian kaksikielisiä palveluja.  Vaikuttavuus-
 tavoitteiden mittarit ovat ensisijaisesti tuotetut sivumäärät ja aikataulussa pysyminen (istunto-
 asiakirjat ja pöytäkirja), tulkkauspalvelujen tuottaminen sekä ruotsinkielisten vastausten virheet-
 tömyys ja oikea-aikaisuus.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


1. Lainsäädäntötyötä, päätöksentekoa ja kansainvälistä yhteistyötä on tuettu laadukkailla palve-
 luilla (strateginen tavoite 1):


• Eduskunnan vastausten laadinnan nopeuttamiseksi pyritään laajempaan yhteistyöhön va-
 liokuntien kanssa puutteellisuuksien korjaamiseksi mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.


• Panostetaan sisäiseen koulutukseen lakiteknisten ongelmatilanteiden tunnistamiseksi ja
 ratkaisemiseksi kääntämisessä ja tarkastamisessa.


• Parannetaan toimiston kaikkien virkamiesten tietoisuutta eduskuntaprosesseista osallistu-
 malla kanslian järjestämään koulutukseen tai järjestämällä koulutusta omatoimisesti.


2. Kanslian palveluja on kehitetty toimintaympäristön muutosten mukaisesti (strateginen tavoite 2):


• Selvitetään mahdollisuuksia ottaa käyttöön puheentunnistustekniikkaa asiakirjojen kään-
 tämisessä.


• Toimiston koko henkilökunnan mahdollisuudet osallistua toiminnan suunnitteluun ja arvi-
 ointiin varmistetaan pitämällä viikoittaisia toimistokokouksia, joissa erityisesti panostetaan
 vuorovaikutukselliseen ja keskustelevaan johtamistapaan. Pohtivalle ja osallistavalle sisäi-
 selle suunnittelulle luodaan hyvät puitteet samalla kun osallistumisen muotoja kehitetään.


3. Henkilöstön joustava käyttö on varmistettu osaamista monipuolistaen ja hyvinvointia edistäen
(strateginen tavoite 4):



(12)• Panostetaan erityisosaamisen kehittämiseen, etenkin käännösteknologian alalla. Niukkoja
 koulutusmäärärahoja täsmäkäytetään. Kirjataan kunkin virkamiehen erityisvastuualueet.


• Kehityskeskusteluja käydään myös tiimeittäin.


• Hyvää virkakieltä edistetään seuraavilla toimenpiteillä:


- Svenskt lagspråk i Finland -ohjeistuksen jalkauttaminen. Valtioneuvoston kanslia
 julkaisee 2017 uuden virallisohjeen säädöskääntämisen keskeisistä periaatteista ja
 sanastoista. Toimistossa järjestetään sisäisesti jatkuvaa säädöskääntämisen koulu-
 tusta. Tässä pyritään yhteistyöhön oikeusministeriön lainvalmisteluosaston tarkas-
 tusyksikön ja valtioneuvoston hallintoyksikön ruotsin kielen yksikön kanssa.


- Toimiston käytössä oleva termipankin Multitermin ylläpito ja kehittäminen tavoit-
 teena luotettava ja monipuolinen termistö.


- Ruotsinkielisten valtiopäiväasiakirjojen laatua ylläpidetään vakinaistamalla jo aloi-
 tettu, ennen kaikkea kääntäjille ja tarkastajille tarkoitettu mahdollisuus keskinäi-
 seen järjestelmälliseen palautteenantoon. Menetelmä on osoittautunut hyväksi
 keinoksi vahvistaa työn laatua ja lisätä tiedonkulkua käännösten kanssa työskente-
 levien välillä.


4.2.4 Asiakirjatoimisto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Asiakirjatoimiston päivittäisen toiminnan painopisteet ovat pääosin ennallaan mutta kehitystyön
 kohteet muuttuvat tarpeiden mukaan. Valtiopäiväasiakirjat välitetään täysistunnon käyttöön sovit-
 tuina määräaikoina. Asiakirjatoimisto avaa asioita asianhallintaan, laatii täysistunnon päiväjärjes-
 tykset päätösehdotuksineen sekä valmistelee ja julkaisee valtiopäiväasiakirjoja. (vireillepantuja
 valtiopäiväasioita vuosittain n. 2500 kpl). (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 1)


Kansanedustajille annettavat palvelut on toinen painopistealue: kansanedustajien aloitteiden, ky-
 symysten ja ehdotuksien asiakirjatuotanto (vuosittainen yhteismäärä n. 1800 kpl) sekä kansan-
 edustajatietojen tietokantatuotanto (Heteka). Näiden palveluita pyritään kehittämään siten, että
 palveluita voidaan käyttää myös mobiililaitteilla. (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 2)
 Monistamon tavoitteena on eduskunnan graafisten palvelujen tuottaminen (n. 7 milj. painopintaa
 sekä lukuisia pienpainotöitä). Monistamo painaa mm. eduskuntatyössä tarvittavat hallituksen esi-
 tysten paperiversiot, arkistokirjat (vuosittainen määrä n. 2000–2500 kirjaa, joissa n. 2 milj. paino-
 pintaa) sekä eduskunnan käyntikortit. (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 1)


Valtiopäiväasiakirjoja varastoidaan viimeiseltä viideltä vuodelta (n. 4000 varastonimikettä). Vanho-
 jen valtiopäiväasiakirjojen digitointia jatketaan ja tavoitteena on digitoitujen asiakirjojen julkaise-
 minen verkkopalveluna. (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 1)


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Tavoitteena on avata uusia valtiopäiväasiakirjojen sähköisiä palveluja kansanedustajille (SAKKI 2
 -projekti). Kansanedustajien työtä pyritään tukemaan tarjoamalla valtiopäiväasiakirjojen palveluja,
 joita voi käyttää ajasta ja paikasta riippumatta. Toimisto edistää omalta osaltaan eduskunnan mo-
 biilipalvelujen kehittämistä. (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 2)


Suunnittelukaudella jatketaan asiakirjatoimiston toiminnan kannalta keskeisen Eduksi-järjestelmän
kehittämistä ja siirretään järjestelmä uudelle asianhallinnan alustalle. Järjestelmien kehittäminen,
testaus, tietosisältöjen konvertointi sekä ylläpito edellyttää runsaasti työpanosta suunnittelukau-
den aikana. (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 2)



(13)Asiakirjatoimisto käynnisti vuonna 2015 vuosien 1906–2000 valtiopäiväasiakirjojen digitoinnin.


Vuoden 2016 loppuun mennessä on saatu digitoitua n. 70 % valtiopäiväasiakirjoista (vuoteen 1947
 asti). Digitointi pyritään viemään loppuun vuoden 2017 aikana. Vuoden 2018 tavoitteena on jul-
 kaista koko digitoitu aineisto kirjamuodossa eduskunnan verkkosivuilla (eduskunnan kanslian ta-
 voite 2)


Suunnittelukaudella tarvitaan myös panostusta toimiston osaamisen kehittämiseen sekä toimin-
 nan organisoitiin. Koulutuksella pyritään edistämään uusien taitojen omaksumista. Pyritään edis-
 tämään työhyvinvointia mm. etätyön osuutta lisäämällä ja osallistavaa suunnittelua kehittämällä.


(eduskunnan kanslian tavoite 4)


Monistamo on sijoitettu väestösuojaan E-rakennuksen peruskorjauksen aikana (2015–2017). Kun
 monistamo muutetaan eduskuntatalon uusiin toimitiloihin, on samalla syytä uusia käytössä oleva
 värikopiokone hyvän palvelun turvaamiseksi. Monistamon toiminta siirretään loppuvuonna 2017
 uusiin tiloihin eduskunnan päärakennukseen (eduskunnan kanslian strateginen tavoite 1)


4.3 Valiokuntasihteeristö


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Eduskunnan kanslian ohjesäännössä määritellyt valiokuntasihteeristön tehtävät kohdistuvat erityi-
 sesti eduskunnan kanslian strategian ensimmäiseen tavoitteeseen. Toiminnallisena painopisteenä
 on huolehtia siitä, että valiokuntien päätöksenteko tapahtuu säännösten, puhemiesneuvoston hy-
 väksymien valiokuntien yleisohjeiden ja vakiintuneiden käytäntöjen mukaisesti ja oikea-aikaisesti.


Valiokuntien jäsenet saavat tietoa päätöksenteon pohjaksi valiokuntien asiantuntijakuulemisessa,
 hankituilla ja valiokuntaneuvosten tekemillä selvityksillä sekä teetetyillä tutkimuksilla. Asiantunti-
 jakuulemisen suunnittelussa kiinnitetään entistä enemmän huomiota kutsujen ajoitukseen ja kuul-
 tavien määrään riittävästä tietopohjasta tinkimättä.


Sähköisten asiakirjojen käyttöä lisätään valiokunnissa ja paperisten käsittelyasiakirjojen käyttöä
 vähennetään helppokäyttöisten mobiilipalveluiden käyttöönoton myötä.


Valiokuntatyön avoimuutta edistetään, julkisten kuulemisten ohella, julkaisemalla tietoverkossa
 valiokuntien kokousten esityslistat, pöytäkirjat ja poissaolotilastot sekä viikko- ja pidemmän ajan
 kokoussuunnitelmat samoin kuin asioiden valmistumisarviot, valmiit mietinnöt ja lausunnot sekä
 julkiset asiantuntijalausunnot. Keskeisistä valmistuneista asioista ja valiokuntien muusta toimin-
 nasta tiedotetaan yhteistyössä eduskuntatiedotuksen kanssa.


Eduskunnassa järjestetään Suomen EU-puheenjohtajuuskaudella vuonna 2019 neljä sääntömää-
 räistä konferenssia, erikoisvaliokuntien kokouksia ja vuonna 2020 puhemiesten konferenssi ja sitä
 valmisteleva pääsihteerikokous. Konferenssien ja kokousten valmistelusta vastaa EU-sihteeristö
 yhdessä muun valiokuntasihteeristön kanssa.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Suuri osa valiokunnista ja valiokuntasihteeristöstä palaa vuoden 2017 valtiopäivien syysistunto-
 kauden alussa väistötiloista päärakennukseen. Valiokunnat jakavat pääsääntöisesti kokoushuo-
 neen toisen valiokunnan kanssa, mikä korostaa kokoustyöskentelyn ja ajankäytön suunnittelun
 merkitystä.


Valiokunnilla on päärakennuksessa käytettävissään julkisiin kuulemisiin tarkoitettu kokoushuone,
mikä helpottaa julkisten kuulemisten järjestämistä ja verkkolähetyksiä. Julkisia kuulemisia ja vi-



(14)deoneuvottelutekniikkaa hyödynnetään asiantuntijakuulemisissa valiokuntien päätösten mukai-
 sesti.


Valiokuntasihteeristö osallistuu Eduksi-järjestelmän kehittämiseen ja mobiililaitteiden käytettä-
 vyyden parantamiseen valiokuntatyössä. Valiokuntien työtapoja ja jäsenten palveluita yhdenmu-
 kaistetaan ottaen huomioon valiokuntien toimialojen ja tehtävien ominaispiirteet.


Selvitetään yhdessä kansainvälisen osaston kanssa, miten osastot voivat keskinäistä yhteistyötä
 syventämällä hyödyntää ja kehittää osaamistaan. Valiokuntasihteeristön henkilökunnan työhyvin-
 vointia edistetään mm. osaamista vahvistamalla, työmääriä tasoittamalla sekä tehtäväkierrolla.


4.4. Hallinto- ja palveluosasto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Hallinto- ja palveluosastolle toteutettujen muutosten jälkeen vuorossa on toiminnan vakiinnutta-
 minen ja resurssien turvaaminen. Tavoitteena on kanslialle strategiassa määriteltyjen tavoitteiden
 mukaisesti muuttaa henkilöstön tehtävänkuvia joustaviksi ja organisaatiota mukautuvaksi.


Henkilöstöpolitiikassa keskeisenä tavoitteena on työhyvinvoinnin parantaminen, mihin pyritään
 paitsi työtapojen joustavuuden kehittämisen sekä työterveyshuollon toimin, myös uudistamalla
 virkaehtosopimukseen liittyviä tavoite- ja kehityskeskustelukäytäntöjä. Avustajien osalta kehittä-
 mistavoitteena on avustajien entistä vahvempi kiinnittyminen kanslian henkilöstön osaksi ottaen
 kuitenkin huomioon heidän erityisasemansa kansanedustajien työnjohdon piirissä.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Hallinto- ja palveluosasto on vienyt loppuun toimintatapojen muutoksen, johon on liittynyt myös
 organisaation uudistaminen. Muutoksen tavoitteena on ollut aiemman strategian tavoitteiden to-
 teuttaminen ja henkilöstö- ja taloudellisten voimavarojen käytön tehostaminen. Tehostamisella on
 saatu aikaan merkittäviä kustannussäästöjä ja ne on toteutettu henkilöstön kannalta oikeudenmu-
 kaisesti, organisaation eri tasoilla.


Työnjakoa hallinto- ja palveluosaston yksiköiden kesken ja osaston ja kanslian muiden osastojen
 kesken kehitetään vapaaehtoisen tehtäväkierron ja henkilöstön osaamistason ylläpitämisellä ja pa-
 rantamisella.


Suunnitelmakauden alkupuolella toteutetaan useiden kanslian toimintojen siirto takaisin Eduskun-
 tataloon ja muihin eduskunnan omiin tiloihin. Tämä on huomioitu osastoon kuuluvien toimistojen
 – palvelukeskuksen, kiinteistötoimiston ja tietohallintotoimiston – suunnitelmissa. Näiden osalta
 kyse on selkeistä toimeenpanotehtävistä: peruskorjauksen loppuunsaattamisesta, palvelupistei-
 den avaamisesta ja tietotekniikan siirrosta uusiin tiloihin. Osasto tekee nämä toimet ja niitä tuke-
 vat toimet koordinoidusti ja yhteistyössä muiden kanslian osastojen kanssa.


Hallinto- ja palveluosasto toteuttaa toimintojen uudelleensijoittumisen ohella myös niiden siirtä-
 mistä sähköisiin, verkkopohjaisiin ympäristöihin. Toteutuksen perustana on tavanomaiseen virka-
 valmisteluun perustuvan työn ohella myös puhemiehen johtaman ad hoc -työryhmän linjaukset.


Eduksi-järjestelmän toimivuutta ja toimintavarmuutta kehitetään.



(15)4.4.1 Hallinto- ja palveluosaston esikuntatoiminnot
 Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Hallinto- ja palveluosaston esikuntatoimintojen toiminnan painopisteenä on kanslian talouden ja
 toiminnan suunnittelun ja päätöksenteon kehittäminen näkemyksellisesti, tuloshakuisesti ja avoi-
 muutta edistäen.


Kansliatoimikunnan päätöksenteon näkemyksellisyyden ja tuloshakuisuuden tavoitteena on tukea
 sen edellytyksiä keskittyä strategiseen päätöksentekoon. Tämä edellyttää henkilöstöä koskevien
 asioiden valmistelua kysymyksestä riippuen joko virkaehto- tai työehtosopimuskumppanien kans-
 sa tai yhteistoimintaneuvottelukunnassa ja kansliatoimikunnan muun päätöksenteon käsittelyä
 kanslian johtoryhmässä. Menettelyt tukevat myös päätöksenteon avoimuutta.


Esikuntatoimintoihin kuuluvan henkilöstön osaamisen kehittämisessä toteutetaan kokonaisvaltais-
 ta ja ennakoivaa, yksikkörajat ylittävää henkilöstösuunnittelua, jossa painotetaan esimiestyön ja
 johtamisen vahvistamista ja henkilöstön osaamisen monipuolisutta. Tavoitteena on valmentava
 johtaminen ja henkilöstön osaaminen, joka mahdollistaa uusien digitaalisten palveluiden käyt-
 töönoton ja henkilöstön liikkuvuuden yksiköiden välillä. Liikkuvuutta edistetään myös eduskunnan
 kanslian ja muiden kansallisten ja kansainvälisten organisaatioiden kesken. Eritystä huomiota kiin-
 nitetään muodostumassa olevan maakunta- ja sosiaali- ja terveyshallinnon organisaatioihin.


Taloushallinnossa painopisteenä on keskittyminen suunnittelun ja raportoinnin tehtäviin maksulii-
 kenne- ja kirjanpitotehtävien vähentyessä.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Suunnitelmakauden alussa kanslia on ottanut käyttöön valtionhallinnon yhteiset talous- ja henki-
 löstöhallinnon prosessit ja niitä tukevan Kieku-järjestelmän. Suunnittelukaudella maksuliikenteen
 ja kirjanpidon tehtäviä siirretään edelleen valtionhallinnon yhteisiin palveluihin. Pitkällä tähtäyk-
 sellä siirto vähentää kanslialle jääviä tehtäviä. Uusien toimintamallien käyttöönotto ja oikeansisäl-
 töisen tiedon ja päätöksenteon varmistaminen vaativat kuitenkin työtä koko suunnittelukauden
 ajan. Työtä aiheutuu myös raportoinnin ja suunnittelun kehittämisestä.


Esikuntatoimintojen työn kehittämisessä selkeytetään työnjakoa. Vuoden 2017 alusta perustetun
 suunnittelupäällikön viran haltija keskittyy kanslian talouden suunnittelu- ja seurantatehtäviin.


Aiemmin talouspäälliköllä olleita päätösasioita on siirretty hallintojohtajalle ja (toistuvissa tai mää-
 rältään vähäisissä asioissa) tämän määräämälle virkamiehelle. Hallintojohtajalle on siirretty myös
 eräitä talouspäällikön hoitamia neuvonta-asioita. Neuvontatoiminnoissa käytetään entistä laa-
 jemmin muita julkisen hallinnon toimijoita, kuten Kelaa ja Kevaa. Matkahallinnon osalta hallinto-
 johtaja keskittyy matkustussäännön ja sen ohjeistamisen kehittämiseen ja matkustussäännön
 poikkeuspäätösten tekemiseen.


4.4.2 Palvelukeskus


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Palvelukeskuksen toiminnan tavoite ja työn onnistumisen edellytys on ”Eduskunnan kanslian toi-
minnan proaktiivinen kehittäminen” –tavoitteen mukaisesti tiivis yhteistyö koko eduskuntayhtei-
sön ja eduskunnan ulkopuolisten kumppanien kanssa. Palvelukeskus pyrkii jatkuvasti parantamaan
ja tuottamaan helposti saavutettavia, asiakaslähtöisiä palveluita. Palvelun laadun seuranta, yhteis-



(16)työn edistäminen sekä uusien yhteistyömuotojen löytäminen asiakaspalvelun parantamiseksi vas-
 taa eduskunnan kanslian visio-odotukseen: ”yhdessä demokratian parhaaksi – ajassa kehittyen”.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Palvelukeskuksen toiminnan painopiste erityisesti suunnittelukauden alussa keskittyy palvelutorin
 muuttoon ja sen avaamiseen peruskorjatussa Eduskuntatalossa. Henkilökohtaisen palvelun lisäksi
 keskitytään myös uusien sähköisten, helppokäyttöisten palvelukanavien kehittämiseen. Suunnitte-
 lukauden alkuun painottuu vuonna 2015 aloitetun hallinto- ja palveluosaston rakenneuudistuksen
 ja palvelukeskuksen toiminnallisten uudistusten loppuun saattaminen, kuten myös Kieku-
 järjestelmän käyttöönoton jälkeinen henkilöstöpalveluiden toiminnan uudelleen järjestäytyminen
 sekä uuden hankintalain vaikutukset hankintaohjeistukseen.


Palvelukeskus kehittää palvelupyyntöjen hallintaa ja lisää sähköisiä, asiakaslähtöisiä palveluka-
 navia. Palvelukeskuksessa luodaan valmiuksia ja edellytyksiä yhä vuorovaikutteisempaan toiminta-
 tapaan, joka osaltaan luo edellytyksiä vastata toimintaympäristön muutoksiin sekä uusiin palvelu-
 tarpeisiin.


Peruskorjauksen valmistuessa uuden palvelutorin lisäksi otetaan käyttöön auditorio, 14 kokous-
 huonetta sekä tiedotus- ja vierailijatiloja. Tilojen palvelutoimintaan kohdistuu uusia laadullisia
 odotuksia mm. tieto- ja av-tekniikan osalta.


Vuoden 2017 alusta matkahallinnon tehtäviä on siirtynyt palvelukeskukseen. Sopimuskauden alus-
 sa kilpailutetaan matkatoimistopalvelut ja solmitaan sopimus matkatoimiston kanssa. Matkahal-
 linnan käytäntöjä kehitetään sekä vastaamaan asiakkaan odotuksia että asiakkaan, palvelukeskuk-
 sen ja yhteistyökumppanin saumattoman yhteistyön varmistamiseksi.


Hallinto- ja palveluosaston hallinnon tukitoimintoa eli ns. sihteeripalveluita kehitetään tiiviissä yh-
 teistyössä henkilöstön kanssa. Tavoitteena on työn ruuhkahuippujen tasaaminen ja kattavat, tasa-
 puoliset sihteeripalvelut koko osastolla.


Eduskunnan kanslian henkilöstön osaamista ja työhyvinvointia edistetään sekä perinteisesti koulu-
 tus-, kehittämis- ja liikuntapalveluilla että uudella tehtäväkierron toimintamallilla. Palvelukeskus
 omalta osaltaan edesauttaa tehtäväkierron toimintamallin käytäntöön vakiintumista.


Palvelukeskuksen monialainen toiminta edellyttää riittäviä henkilöstöresursseja ja henkilöstön jat-
 kuvaa ammatillisen osaamisen kehittämistä. Toiminnalliset prosessit ja osaaminen tulee sovittaa
 käyttäjäryhmien tarpeita ja palvelukysyntää vastaaviksi. Henkilöstömäärän on oltava riittävä edel-
 lytetyn palvelutason varmistamiseksi. Palveluiden ja toiminnan kehittäminen toteutetaan yhteis-
 työssä henkilöstön kanssa ja huolehtien henkilöstön hyvinvoinnista.


4.4.3 Kiinteistötoimisto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Kiinteistötoimiston toiminnan painopiste suunnitelmakauden alussa ja erityisesti vuonna 2017 on
 Eduskuntatalon peruskorjauksen loppuunsaattaminen annetussa aikataulussa ja kustannuksissa
 sekä takaisinmuuttojen ja erilaisten palautus- ja jälkitöiden tehokas toteutus. Näiden jälkeen so-
 peutetaan toiminta peruskorjattujen tilojen suunnitelmalliseen kiinteistönpitoon.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Peruskorjauksessa tärkeää on yhdessä konsulttien ja Eduskuntatalon projektinjohtourakoitsijan
kanssa varmistaa Eduskuntatalon peruskorjauksen valmistuminen hyväksytyn aikataulun ja kus-



(17)tannuspuitteen mukaisesti. Tavoitteena on, että eduskunta voi aloittaa toimintansa korjatuissa ti-
 loissa syysistuntokauden alussa 2017. Korjaustöiden tiukan aikataulun takia joudutaan varautu-
 maan siihen, että viimeistelytöitä tehtäneen yhtaikaa tilojen kalustuksen ja muuttojen kanssa ke-
 sällä ja alkusyksystä 2017. Huomioiden tarvittavat väistöjen palautustyöt, Eduskuntatalon toden-
 näköiset jälkityöt, muiden rakennusten vähäiset täydennystyöt sekä ulkopuolisten rakennustöiden
 loppuun saattaminen tulee peruskorjaushanke jatkumaan eräiltä osin ainakin syksyyn 2018 asti.


Eduskuntatalon kansallisomaisuuteen kuuluvan alkuperäiskalustuksen konservointihanke saate-
 taan valmiiksi peruskorjauksen aikataulussa. Suunnitellaan ja toteutetaan kalusteiden ja kokoel-
 mien siirrot varastoista ja väistötiloista Eduskuntatalon tiloihin sekä kokoelmien esillepano. Teh-
 dään joitakin täydennyshankintoja. Toteutetaan Eduskuntatalon peruskorjauksesta kertova Suomi
 100 -juhlajulkaisu.


Kiinteistötoimiston omia toimintatapoja ja henkilöstötarvetta on säädetty peruskorjauksen muut-
 tuvissa olosuhteissa. Peruskorjauksen jälkeisen ajan työtapoja ja henkilöstöresursseja suunnitel-
 laan ja jalkautetaan suunnitelmakauden aikana ottaen huomioon peruskorjauksessa muuttuneet
 tekniset ja muut olosuhteet. Toiminta ja resurssien käyttö pyritään organisoimaan eduskunnan
 strategian tavoitteiden mukaisesti joustavasti. Lisäksi kiinteistötoimisto osallistuu tilakysymysten
 asiantuntijana aktiivisesti muiden yksiköiden vastaavaan suunnitteluun.


Suunnitelmakauden suurimmat riskit liittyvät siihen, että Eduskuntatalon peruskorjauksen loppu-
 vaiheen haasteet estävät tilojen käyttöönoton suunnitellussa aikataulussa. Tilojen käyttöön liitty-
 viä riskejä voi syntyä mm. siitä, että toteutuva käyttö poikkeaa joltain osin suunnitellusta tai siitä,
 että tilojen ja kalusteiden korjauksiin tai uusiin teknisiin järjestelmiin ja niiden hoitoon perehtymi-
 nen on väistämättä käyttöönottovaiheessa vielä osin puutteellista. Riskejä pyritään vähentämään
 mm. huolellisella suunnittelulla, aktiivisella osallistumisella tilojen ja järjestelmien vastaanottoon
 liittyviin tarkastuksiin ja koekäyttöihin sekä kiinteistönhoidon prosessien kehittämisellä.


Uudet tilat ja korjausten myötä monipuolistuva tekniikka parantavat koko eduskunnan toiminnan
 edellytyksiä sekä mahdollistavat tarkemmin säädettävät työskentelyolosuhteet ja edellytykset
 merkittäviin energiansäästöihin. Toisaalta tilojen ja tekniikan lisääntyminen lisäävät kiinteistön yl-
 läpitokustannuksia sekä henkilöstöresurssien tarvetta.


4.4.4 Tietohallintotoimisto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Tietohallinnon toiminnallinen painopiste on vuonna 2017 eduskunnan peruskorjaukseen liittyvien
 projektien saattaminen päätökseen aikataulussa sekä väistötiloista takaisinmuuton sujuvuuden
 varmistaminen. Peruskorjauksen tavoiteaikataulun mukaan syyskauden 2017 täysistunnot käyn-
 nistetään peruskorjatussa istuntosalissa. Tietohallintotoimiston tärkein tehtävä on varmistaa, että
 salijärjestelmä, tietoliikenneyhteydet sekä AV-tekniikka toimivat peruskorjatussa eduskuntatalossa
 tällöin moitteettomasti.


Eduskunnan kanslian strategiassa 2016–2019 yksi strateginen tavoite on, että kanslian palveluja on
 kehitetty toimintaympäristön muutosten mukaisesti. Tämä edellyttää sähköisten työmenetelmien
 ja mobiilipalveluiden kehittämistä.


Tietohallinnon vaikuttavuustavoitteet tukevat suunnittelukaudella kanslian strategiaa. Näitä ovat
paikasta riippumattoman työskentelyn mahdollistaminen uusin palveluin sekä sähköisen kansan-
edustaja-asioinnin kehittäminen. Tavoitteena on sähköistää valtiopäivätoimia ja helpottaa sekä



(18)nopeuttaa tiedonsaantia mobiilipäätelaitteilla.  Työtä johdetaan puhemiehen ad hoc -periaatteella
 käynnistämän työryhmän toimesta.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Suunnitelmakaudella tehdään kehittämishankkeita, jotka kohdistuvat lainsäädäntötoiminnan kan-
 nalta keskeisiin ydinjärjestelmiin. Tällaisia kehityshankkeita ovat


- salijärjestelmän sekä istuntosalin näyttöpaneeleiden uudistaminen
 - täysistuntojen äänitysjärjestelmän uudistaminen ja


- lainsäädäntöjärjestelmien välisestä sanomaliikenteestä vastaavan integraatioalustan uusimi-
 nen.


Eduskunnan valtiopäiväasioiden ja asiakirjojen hallintajärjestelmää Eduksia sekä eduskunnan verk-
 kopalveluita jatkokehitetään aktiivisesti. Erityisesti panostetaan verkkopalveluiden ominaisuuksien
 parantamiseen mobiililaitekäytössä. Suunnitelmakaudella käynnistetään myös Sakki II -projekti,
 jossa toteuttaa kansanedustajille nykyaikaiset ajasta ja paikasta riippumattomat palvelut valtiopäi-
 vätoimen tekemiseen.


4.4.5 Työterveysasema


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Työterveyshuollon toimintastrategia perustuu eduskunnan kanslian arvoihin: ammattitaitoon,
 avoimuuteen ja palveluhenkisyyteen. Työterveyshuolto tuottaa työterveyshuoltolain mukaisesti
 lakisääteistä ja muuta ennaltaehkäisevää työterveyshuollon palvelua ja työterveyspainotteista sai-
 raanhoitoa. Työn tavoitteena on työhyvinvoinnin ylläpito ja edelleen kehittäminen yhdessä edus-
 kunnan kanslian kanssa. Asiakkaina ovat kansanedustajat, heidän avustajansa, eduskunnan virka-
 miehistö ja eduskuntaryhmien henkilöstö.


Työterveyshuollon perustehtävää ohjaa vuosittain päivitettävä toimintasuunnitelma, jossa on
 määritetty painopistealueet nelivuotissuunnitelmakaudella. Painopistealueina ovat erityisesti tuki-
 ja liikuntaelinsairauksien tunnistaminen, ennaltaehkäisy ja kuntoutus sekä psyykkinen työhyvin-
 vointi ja kognitiivinen ergonomia.


Työterveysyhteistyötä ja toimivia käytänteitä on edelleen vahvistettava sekä eduskunnan kanslian
 ja eduskunnan oikeusasiamiehen kanslian että eduskuntaryhmien kanslioiden kanssa.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Kehittämishankkeina ovat toimintasuunnitelman mukaisesti yhteistyömenetelmien kehittäminen
 yhdessä kanslian johdon, esimiesten, henkilöstöhallinnon ja työsuojeluorganisaatioon kanssa.


Ammatillinen haaste on työntekijöiden psyykkisten työolosuhteiden kehittäminen ja psykofyysisen
 työkyvyn ylläpito ja tuki.


Työterveyshuollon vaikuttavuuden mittareita on edelleen kehitettävä, mikä edellyttää aiempaa
 koordinoidumpaa yhteistyötä niin omia hoitomalleja kehittämällä kuin myös yhteistyön vahvista-
 mista muiden terveyspalvelujen tuottajien kanssa.


Työhyvinvoinnin näkökulmasta työterveysaseman henkilöstön työedellytykset ovat hyvät ja työn ja
yhteistyön sisäinen kehittäminen on omalla vastuulla. Työhyvinvointityötä eduskunnan kanslian si-
sällä jatketaan yhteistyössä henkilöstöhallinnon kanssa. Omien kehittämis- ja virkistyspäivien
säännöllisyys on taattava. Koulutusmahdollisuuksia ylläpidetään huomioiden lakisääteinen amma-
tillisen työterveyshenkilöstön kouluttautumisvelvollisuus.



(19)4.5 Kansainvälinen osasto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Eduskunnan kansainvälinen osasto avustaa puhemiehistöä, pääsihteeriä sekä eduskunnan eri toi-
 mielimiä kansainvälisten asiain hoitamisessa lukuun ottamatta suhteita Euroopan unionin toimie-
 limiin. Osasto tarjoaa asiantuntijapalveluja eduskunnan asettamille kansainvälisille valtuuskunnille
 ja huolehtii eduskunnan kansainvälisestä vierailuvaihdosta. Osaston toimialaan kuuluvat myös
 kansainväliset puhemieskonferenssit ja eduskunnan isännöimät kansainväliset kokoukset.


Vaikuttavuustavoitteena on tuottaa kansanedustajille sellaisia laadukkaita asiantuntijapalveluita,
 jotka tukevat parlamenttienvälisen kanssakäymisen kautta Suomen ulko- ja turvallisuuspoliittisten
 intressien edistämistä sekä demokraattisten instituutioiden (kansanvallan) vahvistamista ja mm.


ihmisoikeuksien edistämistä kansainvälisesti. Parlamentaarisen diplomatian keinoin voidaan myös
 edistää myönteistä maakuvaa ja tehdä Suomen vahvuuksia eri aloilla kansainvälisesti tunnetuksi.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Toimenpiteitä kanslian strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi:


- Tavoite 1: Lainsäädäntötyötä, päätöksentekoa ja kv. yhteistyötä on tuettu laadukkailla palve-
 luilla


• yhteydenpitoa ja yhteistyötä valiokuntien kanssa tehostetaan mm. järjestämällä yhtei-
 siä asiantuntijakuulemisia


• järjestetään tapaamisia eduskuntaryhmien kansainvälisten sihteereiden kanssa


• järjestetään tietoiskuja kansainvälisten valtuuskuntien jäsenten avustajille
 - Tavoite 2: Kanslian palveluja on kehitetty toimintaympäristön muutosten mukaisesti


• sähköisten työtilojen käyttöönotto kansainvälisille valtuuskunnille
 - Tavoite 3: Avoimuutta ja tiedon käytettävyyttä on edistetty


• kehitetään jatkuvasti osaston sisäistä tiedonkulkua


• järjestetään säännöllisin välein substanssivirkamies- ja osastosihteerikokouksia ja jatke-
 taan osaston säännöllisiä viikkopalavereja


• kehitetään temaattista vuorovaikutusta valtuuskuntien kesken


- Tavoite 4: Henkilöstön joustava käyttö on varmistettu osaamista monipuolistaen ja hyvinvoin-
 tia edistäen


• kannustetaan virkamiesten tutustumista osaston muiden työntekijöiden työhön


• kannustetaan kieltenopiskeluun


• parannetaan työtilojen ergonomisia ominaisuuksia (sähköiset työpöydät) – toteutunut
 –  ja kannustetaan työpaikkaliikuntaan


• eduskunnan muiden työyksikköjen virkamiesten tutustuminen kansainvälisen osaston
 toimintaan


• rohkaistaan hakeutumaan kansainväliseen virkamiesvaihtoon kansainvälisissä järjes-
 töissä ja tehtävänkiertoon eduskunnan kansliassa


• jatketaan asiantuntijavirkamiesten temaattisia yhteiskokouksia ja osastosihteereiden
 keskinäisiä suunnittelupalavereja


4.6 Tieto- ja viestintäosasto


Kanslian strategiassa yhdeksi neljästä päätavoitteesta on määritelty avoimuuden ja tiedon käytet-
tävyyden edistäminen. Sen painopistealueita ovat tietoon perustava päätöksenteko, vuorovaikut-
teiset kansalaispalvelut sekä ennakoiva, luotettava ja aktiivinen viestintä. Osaston vetovastuulla on
kuusi toimenpidettä sekä kaksi muuta joissa osasto on keskeisesti mukana.



(20)Toimenpiteiden toteutuksen ennakoidaan ajoittuvan seuraavasti: taloudelliset laskelmat -palvelu
 (2017–2018), päätöksenteon tietotuen kehittäminen (2018–2020), itsenäisyyden juhlavuoden
 eduskuntatapahtumat (2017), avoin data (2017–2020), sosiaalinen media (2017–2019), visuaalisen
 viestinnän hyödyntäminen (2017–2019) sekä toimivat vierailijapalvelut (2017–2019) ja verkkopal-
 velut osana käyttäjälähtöiset tietotekniset ratkaisut -toimenpidettä (2017–2021).


Osaston toimintaa ohjaavat yhteen sovitetut viestintästrategia, kirjaston palvelustrategia sekä tie-
 topalvelustrategia vuosille 2017–2020.


Osaston toiminnan tuloksellisuuden parantamista jatketaan arvioimalla tuotettuja palveluja käyt-
 täjälähtöisesti ja kehittämällä niitä toimintaympäristön muutosten mukaisesti, joka on kanslian
 strategian toinen päätavoite.


4.6.1 Eduskuntatiedotus


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Eduskunnan viestinnän tavoitteena on tarjota tieto eduskunnan tehtävistä ja toiminnasta, kansan-
 edustajien työstä ja tukea näin kansalaisten perusoikeuksia ja demokratiaa. Kanslian strategiassa
 yhdeksi neljästä päätavoitteesta on määritelty avoimuuden ja tiedon käytettävyyden edistäminen.


Sen painopistealueita, jotka kuuluvat pääosin eduskuntatiedotuksen vastuulle, ovat vuorovaikut-
 teiset kansalaispalvelut sekä ennakoiva, luotettava ja aktiivinen viestintä.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Strategian painopistealueiden toimenpiteiden toteutuksen ennakoidaan ajoittuvan seuraavasti: it-
 senäisyyden juhlavuoden eduskuntatapahtumat (2017), sosiaalinen media (2017–2019), visuaali-
 sen viestinnän hyödyntäminen (2017–2019) sekä toimivat vierailijapalvelut (2017–2019, yht. tur-
 vallisuusosaston kanssa) ja verkkopalvelut osana käyttäjälähtöiset tietotekniset ratkaisut -toimen-
 pidettä (2017–2021).


Osaston toimintaa ohjaa kansliatoimikunnan 1.12.2016 hyväksymä eduskunnan kanslian viestintä-
 strategia vuosille 2017–2020.  Keksisiä asioita toimintakautena on peruskorjatun Eduskuntatalon
 käyttöönottoon liittyvä viestintä, verkkopalvelun ja sosiaalisen median viestinnän kehittäminen,
 vierailijapalvelut uudistetussa Eduskuntatalossa sekä mediapalvelun kehittäminen.


4.6.2 Eduskunnan kirjasto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet sekä suunnitelmakauden muutokset ja ke-
 hittämishankkeet


Kanslian strategiassa yhdeksi neljästä päätavoitteesta on määritelty avoimuuden ja tiedon käytet-
 tävyyden edistäminen. Tavoitteen painopistealueita ovat tietoon perustuva päätöksenteko, vuo-
 rovaikutteiset kansalaispalvelut sekä ennakoiva, luotettava ja aktiivinen viestintä. Kirjasto osallis-
 tuu omalta osaltaan kaikkien painopistealueiden edistämiseen.


Strategisista hankkeista kirjaston vetovastuulla on avoimen datan käyttöönotto (2017–2020). Kir-
 jasto on vahvasti mukana päätöksenteon tietotuki -hankkeessa (2018–2020) sekä osallistuu itse-
 näisyyden juhlavuoden eduskuntatapahtumiin (2017), sosiaalisen median kehittämiseen (2017–


2019), visuaalisen viestinnän hyödyntämiseen (2017–2018) ja käyttäjäystävällisten verkkopalvelu-
jen kehittämiseen (2017–2021).



(21)Kirjaston toimintaa ohjaa kanslian strategiaan nojautuva, kirjaston hallituksen hyväksymä palvelu-
 strategia vuosille 2017–2020. Kirjasto vastaa eduskunnan kirjastopalveluista, eduskunnan arkisto-
 toiminnasta sekä kaikille avoimien kirjastopalvelujen tarjoamisesta.


Toimintakauden aikana viedään läpi useampi iso tietohallintohanke: avoin data, uusi kirjastojärjes-
 telmä, Finna-hakukäyttöliittymä ja hallinnon asiankäsittelyjärjestelmä. Keskeisiä toimintakauden
 aikana ovat myös kirjaston tiedonhallinnan koulutukset, taustatietopakettien toimittaminen sekä
 asiakas-, sidosryhmä ja kansalaisyhteistyön lisääminen, mm. tekemällä yhteistyötä rakenteilla ole-
 van Keskustakirjaston kanssa.


4.6.3 Sisäinen tietopalvelu


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Suunnitelmakaudella jatketaan sisäisen tietopalvelun muuttamista selvitys- ja analyysipalveluja
 tuottavaksi yksiköksi, jossa henkilökunta on erikoistunut eri aihealueille. Mediaseuranta- ja verk-
 kotietopalveluja kehitetään tukemaan asiakkaiden itsepalvelua. Korkealaatuisilla asiasisältöpalve-
 luilla tuetaan kansanedustajien, eduskuntaryhmien ja muiden asiakkaiden tietotarpeita.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Suunnitelmakauden alkupuolella uusitaan sisäisen tietopalvelun strategia. Merkittävimpiä kehit-
 tämishankkeita ovat Taloudelliset laskelmat -palvelun kehittäminen ja päätöksenteon tietotuen
 kehittäminen, jotka molemmat sisältyvät Eduskunnan kanslian strategiaan 2016–2019.


Lisäksi kehittämishankkeina ovat osaamistarpeiden kartoitus ja suunnitelma osaamisen muutta-
 miseksi, toimeksiantojen hallintajärjestelmän käyttöönotto, laatukäsikirjan päivittäminen, verkko-
 lähdetietokannan jatkokehittäminen ja mediaseurantapalvelujen välineiden testaus sekä palvelun
 kehittäminen.


4.7 Turvallisuusosasto


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Palvelua toteutetaan huomioiden eri asiakasryhmät. Palveluprosesseja parannetaan kehittämällä
 uusia toimintatapoja turvallisuusvalvonnassa, ovipalveluissa sekä pelastusturvallisuudessa. Vuo-
 den 2017 painopiste on E-rakennuksen peruskorjauksen valmistumisesta ja käyttöönotosta johtu-
 vissa töissä. Toimintatapojen muokkaaminen ja henkilöresurssien käytön suunnittelu uuden toi-
 mintaympäristön vaatimusten mukaisesti tulee jatkumaan vielä pitkälle vuoden 2018 puolelle.


Tehtävänkuvia tullaan tarkistamaan vuoden 2017 aikana niin, että ne vastaavat vuodesta 2018 al-
 kavaa henkilöstötilannetta. Eduskunnan työsuojeluasiat siirtyvät turvallisuusosastolta pois. Turval-
 lisuussuunnittelijan virkaa ei enää täytetä peruskorjauksen valmistuttua ja nykyisen tehtävänhoita-
 jan siirtyessä eläkkeelle. Operatiivisten tehtävien laadukas suorittaminen tullee vaatimaan lisää
 henkilöitä turvatarkastustehtäviin viimeistään suunnittelukauden loppupuolella.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Turvallisuusosasto toimii peruskorjauksen turvallisuusasioiden asiantuntijana. E-rakennuksen koko
 turvallisuustekniikan rakentaminen ja käyttöönotto tulee tapahtumaan keväällä 2017.


Sisäänkäyntien turvatarkastustekniikat pidetään ajanmukaisessa kunnossa ja laadullisesti riittävällä
tasolla ja samaan aikaan suunnitellaan ja toteutetaan vastaavat toiminnot E-rakennuksen uudiste-



(22)tuille sisäänkäynneille. Uusi vieraskirjaohjelma otetaan käyttöön. Vieraskirjaohjelma selkeyttää ja
 tehostaa vierailijoiden kirjaamisprosessia säästäen henkilöresursseja.


Kerrosvastaavien koulutuksessa otetaan käyttöön videokoulutusmateriaalia.


Ympäristönvalvontajärjestelmä päivitetään ja tehdään yhteneväiseksi kokonaisuudeksi huomioi-
 den koko eduskunnan kiinteistömassa.


Selvitetään turvallisuustiedottamisen digitaalisia vaihtoehtoja.


Turvallisuusosaston johdon ja esimiesten toimenkuvia muutetaan vastaamaan suunnitelmakaudel-
 la syntyviä henkilöstömuutoksia. Turvallisuusosasto selvittää peruskorjauksen jälkeisen työvoima-
 tarpeensa.


Työhyvinvoinnin parantaminen on turvallisuusosaston keskeisimpiä tavoitteita. Ammattitaidon
 kehittäminen ja ylläpitäminen tapahtuvat jatkuvan kouluttautumisen kautta ja pitämällä tiiviisti
 yhteyttä sidosryhmiin. Turvallisuusosaston henkilöstön työkiertoa sekä eduskunnan sisällä että ul-
 kopuolisten sidosryhmien välillä pyritään edistämään.


Eduskunnan turvallisuusjärjestelyt niin tekniikan kuin muidenkin osa-alueiden suhteen tullaan ar-
 vioimaan ulkopuolisten turvallisuusalan viranomaisten toimesta.


4.8 Sisäinen tarkastus


Toiminnalliset painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet


Kansliatoimikunta vahvistaa sisäisen tarkastuksen toiminnan painopisteet hyväksyessään yksikön
 vuotuisen työohjelman. Tarkastuskohteiden valinta perustuu ensisijaisesti tarkastuspäällikön te-
 kemään riskiarviointiin. Siinä otetaan huomioon muun muassa kohteiden merkitys kanslian strate-
 gian toteutumisen kannalta sekä kohdetoimintojen taloudelliset, juridiset, maine- ja henkilöriskit
 ja niiden hallinnan taso. Kanslian strategian tavoitteet, painopistealueet ja toimenpiteet sekä ris-
 kienhallinnan arvioinnissa tunnistetut keskeiset riskialueet pyritään ottamaan huomioon tarkas-
 tuskohteiden valinnassa ja yksittäisten tarkastusten tavoitteita asetettaessa.


Suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet


Sisäisen tarkastuksen toiminnan laadun varmistamiseksi toteutetaan sisäinen laatuarviointi joka
 toinen vuosi, seuraavan kerran vuonna 2018.


Suunnitelmakaudella on tarkoitus vahvistaa edelleen sisäisen tarkastuksen konsultoivaa roolia.


Sisäisen tarkastuksen ohjesäännön ajantasaisuus arvioidaan 2017.


4.9 Riskien arviointi


Riskien arviointi toteutettiin ensimmäistä kertaa osana toiminta- ja taloussuunnittelua vuosien
 2015–2018 toiminta- ja taloussuunnitelman yhteydessä. Osastot ja sisäinen tarkastus raportoivat
 riskeistään turvallisuusosaston ohjeiden mukaisesti, annettuja arviointikriteereitä käyttäen. Vuo-
 sittaiset riskiarvioinnit tehdään osastoilla ja sisäisessä tarkastuksessa suunnittelukaudesta 2017–


2020 lähtien. Kanslian riskien arviointia koordinoiva turvallisuusosasto on laatinut raportin suun-
 nittelukauden riskiarviointien tuloksista. Raportti käsitellään kansliatoimikunnassa yhdessä toimin-
 ta- ja taloussuunnitelman kanssa. Tässä yhteydessä esitetään raportin keskeisimmät havainnot.


Riskien arviointi tehtiin samoilla periaatteilla kuin edellisellä riskien arviointikerralla. Riskit tunnis-
tettiin ja kuvattiin sekä tehtiin luettelo tavoitteiden saavuttamista uhkaavista riskeistä. Riskit ana-



(23)lysoitiin ja arvioitiin, jolloin myös määriteltiin, mitä seurauksia tapahtumalla on ja mikä on tapah-
 tuman todennäköisyys eli arvioitiin riskien toteutumisen vaikutukset ja todennäköisyys. Tämän li-
 säksi pohdittiin ja dokumentoitiin, millä lisätoimilla riskiä (riskejä) voitiin pienentää, mikäli nykyiset
 hallintakeinot eivät riitä.


Tehdyistä arvioinneista käy ilmi, että riskienarviointien päivitykset noudattavat pääosin aiempia
 riskiarviointeja. Aiemmin havaittuja riskejä on kyetty poistamaan. Osastot ovat myös kyenneet
 omin toimenpitein pienentämään havaitsemiensa riskien toteutumisen todennäköisyyttä ja/tai
 riskin vaikutuksen suuruutta. Jäljellä on kuitenkin riskejä, joiden poistamiseen tai vähentämiseen
 osastojen omat resurssit eivät riitä. Näiden riskien poistaminen tai pienentäminen saattaa edellyt-
 tää osastojen välistä yhteistoimintaa. Osa riskien poistamisesta voi vaatia kansliatoimikunnan pää-
 töksiä mm. henkilöstöresurssien lisäämiseksi tai virkojen siirtämiseksi kanslian sisällä. Osastojen on
 harkittava, voidaanko alhaisen tason riskit hyväksyä vai tulisiko osastojen ryhtyä toimenpiteisiin
 niiden poistamiseksi. Sen sijaan kohtalaisen ja korkean riskin kohdalla riskien alentamiseen tulisi
 ryhtyä viipymättä.


Osastot ovat kyenneet poistamaan riskejä. Riskejä poistuu, niiden vaikutus ja suuruus muuttuvat.


Samaan aikaan havaitaan uusia riskejä. Muutokset liittyvät osastojen parantuneeseen kykyyn näh-
 dä ja arvioida omaan toimintaansa liittyviä riskejä ja myös poistaa toimintaansa kohdistuvia riske-
 jä.


Lainsäädäntötyön keskeisimmät riskit sekä keskuskansliassa että valiokuntasihteeristössä painot-
 tuvat lainsäädäntötyön tietojärjestelmien haavoittumisriskeihin ja tietoverkon tai tietojärjestel-
 mien toimimattomuuteen sekä muiden teknisten järjestelmien toimimattomuuteen.


Hallinto- ja palveluosastolla tietojärjestelmien riskit ovat tulleet esille kaikissa toimistoissa. Palve-
 lukeskuksen riskejä ovat mm. osaamisen riittävyys, henkilöstön riittävyys, työssä jaksaminen, tur-
 vallisuusosaaminen (mm. poistumistilanteissa), tiedonkulku ja liikenne logistiikkakeskuksessa. Eri-
 tyisenä riskinä on Kieku-järjestelmässä riippuvuus eduskunnan ulkopuolisen palveluntarjoajan jär-
 jestelmän toimivuudesta. Kiinteistötoimistossa riskeinä ovat mm. tiedon kulun ongelmat, työpro-
 sessien toimimattomuus, kiire, työtapaturmat, työhyvinvointi, osaamisvaatimusten kasvaminen,
 rahoituksen kiristyminen, peruskorjauksen jälkitöiden aikataulun muutokset ja maineriski perus-
 korjaushankkeessa. Tietohallintotoimiston riskit ovat kahtalaisen riskin tasolla. Toimiston riskit liit-
 tyvät projektien epäonnistumiseen, poikkeusolojen IT-palvelujen toimimattomuuteen, toimittajien
 palvelutuotannon keskeytymiseen, ydintoimintoja tukevien palveluiden keskeytymiseen, konesalin
 toimivuuteen ja tietojen menetykseen katastrofitilanteessa.


Kansainvälinen osasto on saanut päätökseen eläköitymisen jälkeisen rekrytoinnin. Osaston riskit
 pystytään hallitsemaan. Riskeihin liittyy kuitenkin odottamattomia ja itsestä riippumattomia riske-
 jä kuten kansainvälisen politiikan painopisteiden nopeitakin muutoksia, rikollisuutta ulkomailla,
 ilmailualan lakkoja ja kansainvälistä terrorismia.


Tieto- ja viestintäosaston suurimpina riskeinä ovat mm. yleiset maineriskit, laadunvarmistusjärjes-
 telmän noudattamatta jättäminen, erityisasiantuntemuksen korvaaminen sekä mediapäivystysjär-
 jestelmän puuttuminen. Päivystysjärjestelmän saamista pidetään hyvin tärkeänä eduskunnan mai-
 neriskin pienentämisessä.


Turvallisuusosaston riskialueet ja riskitasot ovat pysyneet ennallaan. Työhyvinvointi ja työtyytyväi-
syys ovat herkkiä osa-alueita, joiden ylläpitäminen vaatii jatkuvaa työtä niin henkilöstöltä kuin
esimiehiltä. Samalla tavalla turvallisuuden eri osa-alueilla tehdyn kehittämistyön seurauksena riski-
tasot on saatu pidetyksi ennallaan kohtuullisen alhaisella tasolla. Osastolla on riskejä ja ne on tie-




    
  




      
      
        
      


            
    
        Viittaukset

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Lataa nyt ( PDF - 38 sivua - 363.60 KB )
            

      


      
      
        
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2018−2021
        
      

        Toiminnan painopisteet ja vaikuttavuustavoitteet sekä suunnitelmakauden muutokset ja kehittämishankkeet.. Kehitetään mobiilipalveluja edelleen erityisesti kansanedustajien

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN JULKAISUTOIMINTA KUKA, MITÄ, KENELLE JA MITEN?
        
      

        Fakta ja www.eduskunta.fi -&gt; Aakkosellinen hakemisto -&gt; Eduskunnan kanslian

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN HANKINTAOHJE
        
      

        13.1. Ellei alalle vakiintuneen käytännön perusteella ole toisin sovittu, takuuaika on 12 kuukautta. Takuuaika alkaa siitä päivästä. jona ostaja on hyväksynyt ja

    
      
          
        
            2007 Eduskunnan kanslian toimintakertomus
        
      

        Eduskunnan kanslian lisäksi eduskunnan yhte- ydessä toimii kolme virastoa: eduskunnan  oikeusasiamiehen kanslia, Valtiontalouden  tarkastusvirasto ja vuoden 2007 alusta alkaen

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTAKERTOMUS
        
      

        Eduskunnan kanslian organisaatiota uudis- tettiin vuoden 2005 alusta siten, että kansliaan  perustettiin suoraan puhemiehen ja pääsihteerin  alaisuuteen

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2015 - 2018
        
      

        Johtamisen sekä suunnittelu- ja raportointijärjestelmän kehittäminen: Kansli- an johtamista kehitetään siten, että kanslia toteuttaa tehokkaasti eduskunnan toi- mielinten

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTAKERTOMUS
        
      

        Vuoden  2006  valtiopäivät  olivat  vaalikauden  viimeiset valtiopäivät, jolloin eduskunta jatkoi  työtään  vielä  tammi-helmikuussa  2007  (ns. pitkät valtiopäivät)..

    
      
          
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTAKERTOMUS 2018
        
      

        Eduskuntaryhmien ryhmäkanslioiden tukeminen (21.90.50) muodostaa eduskunnan muut menot. Niihin myönnettiin valtion vuoden 2018 talousarviossa 4,08 milj. Tuen käyttötarkoitus on

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            Tuula H. Laaksovirta in memoriam näkymä
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2022−2025
        
        
            
                
                    
                    30
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2021−2024
        
        
            
                
                    
                    34
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            eduskunnan kanslian strategia 2020–2023
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2020−2023
        
        
            
                
                    
                    34
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2020−2023
        
        
            
                
                    
                    37
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTAKERTOMUS 2020
        
        
            
                
                    
                    51
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            EDUSKUNNAN KANSLIAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2019−2022
        
        
            
                
                    
                    49
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Yhtiö

        	
             Tietoa meistä 
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Ota Yhteyttä  &  Apua

        	
             Ota yhteyttä
          
	
             Feedback
          


      

      
        Oikeustieteellinen

        	
             Käyttöehdot
          
	
             Tietosuojakäytäntö
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Hanki ilmaiset sovelluksemme

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Koulut
          
            
          
          Aiheet
                  

        
          
                        Kieli:
            
              Suomi
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.co © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


